
GOPR – ORGANIZACJA DBAJĄCA 

O BEZPIECZEŃSTWO W GÓRACH

Działania  sfinansowane ze środków prewencyjnych PZU Życie SA w 
ramach akcji Pomoc To Moc.



GOPR- Górskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 
To organizacja działająca jako stowarzyszenie kultury fizycznej 

o zasięgu ogólnokrajowym, której celem jest niesienie pomocy osobom w górach.

Organizacja powstała w 1952 roku, siedzibę ma w Zakopanem.

Obszarem jej działania są wszystkie góry w Polsce oraz mogą nim być regiony 

górskie poza granicami kraju.



Zadaniami statutowymi GOPR są:

- Niesienie pomocy  w górach ludziom, których zdrowie lub życie jest 

zagrożone,

- Zapobieganie wypadkom w górach,

- Ochrona środowiska górskiego.



Organizowanie pomocy oraz ratowanie poszkodowanych GOPR 

realizuje poprzez siedem grup regionalnych, które prowadzą wyprawy 

ratunkowe, akcje ratownicze oraz interwencje. 

Są to:

Grupa Beskidzka



Grupa Bieszczadzka



Grupa Jurajska



Grupa Karkonoska



Grupa Krynicka



Grupa Podhalańska



Grupa Wałbrzysko-Kłodzka



GOPR organizuje i prowadzi służby ratownicze, szkoli ratowników 

górskich, pomaga przy likwidacji klęsk żywiołowych i katastrof, 

doskonali i rozwija ratownictwo górskie, współpracuje 

z organizacjami krajowymi i zagranicznymi.



GOPR prowadzi działalność zapobiegawczą, w tym kontroluje 

przestrzeganie warunków bezpieczeństwa dla osób przebywających 

w górach, ogłasza alarmy lawinowe i inne stany zagrożenia, prowadzi 

działalność profilaktyczną w zakresie bezpieczeństwa osób będących 

w górach oraz prowadzi działalność informacyjną dotyczącą warunków 

atmosferycznych.

GOPR zajmuje się ochroną środowiska naturalnego polegającą na 

współpracy z odpowiednimi służbami.



Obszar, jaki zabezpiecza GOPR, to pasma polskich gór od Karkonoszy 

poprzez Jurę Krakowsko-Częstochowską  do Bieszczad, o łącznej 

powierzchni 20 410 km 2  . To łącznie 7200 km szlaków turystycznych 

i 425 urządzeń narciarskich. GOPR zatrudnia 104 ratowników 

etatowych, a wspomaga ich 1310 ratowników ochotników i 219 

kandydatów na ratowników.

"Niesienie pomocy to wielka przyjemność!" 

Tak wyglądają dyżury ratowników GOPR

Film

https://www.youtube.com/watch?v=XlF1IxAfxtE



Film – psy w GOPR

https://www.youtube.com/watch?v=uKUAIDkcSoA

W Górskim Ochotniczym Pogotowiu Ratunkowym pracuje 25 

psów ratowniczych – wyszkolonych do pracy na lawinach, w 

terenie otwartym oraz gruzach. Do ratownictwa przeznaczone są 

psy różnych ras: owczarki niemieckie, labradory czy border 

collie, jest na służbie także pies chodski.



DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ


